
Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Sokołowskiego 

 

 Rada Powiatu Sokołowskiego na XL sesji w dniu 30 września oraz na XLI sesji w 

dniu 04 listopada 2022 roku podjęła 9 uchwał. Wszystkie uchwały w obowiązującym 

terminie przekazane zostały do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 

Delegatura Placówka Zamiejscowa w Siedlcach Oddział Prawny w celu zbadania 

zgodności z prawem. Z wyżej wymienionych uchwał 5 zostało zrealizowanych, 4 jest w 

trakcie realizacji. 
 

          

STAROSTA SOKOŁOWSKI  

 
        /-/ Elżbieta Sadowska 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Sporządziła: 
Olga Kossakowska  



Informacja z działalności  

Zarządu Powiatu Sokołowskiego za okres międzysesyjny. 

 

 W okresie od 30 września 2022 roku do 01 grudnia 2022 roku Zarząd Powiatu 

odbył 10 protokołowanych posiedzeń na których: 

 

w dniu 30 września 2022 roku podjął uchwały: 

 w sprawie zmian w układzie wykonawczym oraz w harmonogramie realizacji 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Sokołowskiego w 2022 roku; 

 w sprawie zmiany opracowanego planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy; 

 w sprawie zmiany opracowanego planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2020 – 

2023; 

 w sprawie ustalenia ceny energii cieplnej w budynku położonym przy ul. 

Oleksiaka Wichury 3A w Sokołowie Podl.; 

oraz: 

 przyjął projekt uchwały na XL sesję Rady Powiatu Sokołowskiego oraz 

autopoprawki do projektów uchwał o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2022-2036 i w sprawie 

wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2022 

rok. 

 

w dniu 03 października 2022 roku podjął uchwałę: 

 w sprawie zmiany klasy drogi powiatowej. 

oraz: 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 

w Sokołowie Podl. w sprawie wsparcia imprezy promocyjnej pn. Międzyszkolne 

Zawody Sportowe dla Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych; 

 negatywnie rozpatrzył wniosek Polskiej Sekcji Międzynarodowej Rady 

Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej w sprawie 

dofinansowania imprezy promocyjnej pn.:  Ogólnopolski Festiwal Tańca im. 

Michała Kosińskiego; 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek Ludowego Miejsko – Powiatowego Klubu 

Podnoszenia Ciężarów w Sokołowie Podl. w sprawie wsparcia imprezy 

promocyjnej pn. Mistrzostwa Polski Młodzików i Młodziczek do lat 15 w 

podnoszeniu ciężarów;   

 pozytywnie rozpatrzył pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Sokołowie Podl. w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na 

2023 rok środków z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego; 

 nie wyraził woli przystąpienia do projektu partnerstwa publiczno-prywatnego  w 

celu aplikowania o środki z Funduszy Europejskich w zakresie efektywności 

energetycznej oraz OZE, gdyż bardziej korzystne byłoby pozyskanie środków 

poza partnerstwem publiczno-prywatnym; 



 zajął stanowisko w sprawie rozstrzygnięcia przetargu na „Zakup energii 

elektrycznej na potrzeby Powiatu Sokołowskiego i jego jednostek 

organizacyjnych na okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.”; 

 wyraził zgodę na umieszczenie przyłączy gazowych w pasie drogi powiatowej 

będącej starym przebiegiem drogi wojewódzkiej nr 627 w m. Wólka Okrąglik 

oraz w pasie drogi powiatowej w m. Bujały Mikosze i ul. Sienkiewicza w m. 

Jabłonna Lacka; 

 wyraził zgodę na lokalizację elektrycznego przyłącza kablowego w pasie drogi 

powiatowej w m. Stara Maliszewa;  

 wyraził zgodę na przebudowę zjazdów indywidualnych w pasach dróg 

powiatowych w m. Podrogów, Kowiesy, Wiechetki Małe oraz Wyrozęby-

Konaty na koszt wnioskodawców; 

 pozytywnie uzgodnił plan zagospodarowania przestrzennego gminy Sterdyń;  

 nie wyraził zgody na przejazd drogami powiatowymi, gdzie występują 

ograniczenia tonażowe, pojazdem ciężarowym o wadze powyżej 18 t; 

 zapoznał się z pismem Sołtysa wsi Borychów w sprawie sfinansowania budowy 

chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej w m. Borychów. Zarząd Powiatu 

nawiąże współpracę z Gminą Repki w celu utwardzenia pobocza na 

przedmiotowym odcinku drogi, co poprawi stan bezpieczeństwa pieszych i 

mieszkańców wsi Borychów; 

 wyraził zgodę na wykonanie zjazdu indywidualnego z drogi powiatowej w 

ramach trwającej realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

4229W na odcinku Paczuski Duże – Kowiesy, gm. Bielany”; 

 wyraził zgodę na wydłużenie terminu realizacji  inwestycji pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 4228W na odcinku od skrzyżowania w m. Paczuski Duże 

do skrzyżowania z ul. Węgrowską w m. Sokołów Podl.” do dnia 31  marca 2024 

roku. 

 

w dniu 05 października 2022 roku: 

 wspólnie z przedstawicielami SP ZOZ w Sokołowie Podl. przeanalizował i 

omówił bieżącą sytuację szpitala; 

 przyznał nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej za osiągnięcia dodaktyczno 

– wychowawcze dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat. 

 

w dniu 25 października 2022 roku podjął uchwały: 

 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

pn. "Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Sokołowskim w 2023 

r."; 

 w sprawie powołania komisji stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o 

przyznanie stypendium dla studentów kształcących się  na kierunku lekarskim w 

roku akademickim 2022/2023; 

 w sprawie powołania komisji stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o 

przyznanie stypendium Rady Powiatu Sokołowskiego za rok szkolny 2021/2022; 



oraz: 

 zapoznał się z informacją o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

prowadzonym pn.: „Ubezpieczenie Powiatu Sokołowskiego oraz jego jednostek 

organizacyjnych”;  

 zdecydował o podniesieniu wynagrodzenia dla prowadzących Rodzinny Dom 

Dziecka i stanowiących Rodzinę Zastępczą Zawodową zgodnie z nowelizacją 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;   

 wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych za sprawowanie nadzoru 

nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa;   

 pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie lokalizacji przyłącza kanalizacyjnego 

i wodociągowego w pasie drogi powiatowej - ul. Piękna, w m. Sokołów Podl.; 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zmiany załącznika mapowego do 

decyzji DP.7130.1.81.2022 wydanej na lokalizację przyłącza kablowego w pasie 

drogi powiatowej - ul. Szkolna w m. Skibniew-Podawce;  

 wyraził zgodę na odstępstwo od stosowania znaku zakazu dotyczącego 

ograniczenia tonażowego w okresie od października 2022 r. do czerwca 2023 r. 

na drogach powiatowych, w związku z planowanymi pracami wycinki drzew i 

podrostów w pasie linii elektroenergetycznych;  

 pozytywnie rozpatrzył wnioski w sprawie lokalizacji zjazdów indywidualnych w 

pasie drogi powiatowej będącej starym przebieg drogi wojewódzkiej nr 627 w 

m. Wólka Okrąglik oraz w pasie drogi powiatowej ul. Armii Krajowej w m. 

Kosów Lacki; 

 pozytywnie rozpatrzył wnioski w sprawie umieszczenia przyłączy 

wodociągowych i kanalizacyjnych w pasach dróg powiatowych ul. Gutowska w 

m. Kosów Lacki oraz ul.  Piłsudskiego w m. Sokołów Podl.; 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie umieszczenia sieci kanalizacji 

sanitarnej w pasie drogi powiatowej w m. Chądzyń, gm. Sterdyń; 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek o zmianę punktu nr 2 decyzji DP.7130.1.62.2022 

dotyczącego wyrażenia zgody na przejście sieci ciepłowniczej pod ścieżką 

rowerową i chodnikiem metodą wykopu otwartego, w pasie drogi powiatowej – 

ul. Piłsudskiego w m. Sokołów Podl.; 

 pozytywnie rozpatrzył wnioski w sprawie lokalizacji przyłączy 

elektroenergetycznych, w pasach dróg powiatowych w m. Guty, Justynów, Stara 

Jabłonna oraz ul. Ząbkowska w m. Sokołów Podl.;  

 pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie lokalizacji przyłączy wodociągowych 

w pasie drogi powiatowej, w m. Buczyn Szlachecki; 

 zapoznał się z pismem z Gminy Bielany w sprawie zwężenia chodnika w m. 

Kowiesy podczas realizacji inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

4229W na odcinku Paczuski Duże – Kowiesy, gm. Bielany”. W chwili obecnej 

właścicielka posesji na wysokości, której zostały wstrzymane prace związane z 

budową chodnika wystąpiła do Urzędu Gminy Bielany z wnioskiem o 

rozgraniczenie; 

 zapoznał się z pismem Wójta Gminy Sokołów Podl. dotyczącym stanowiska 

Zarządu Powiatu w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa 



drogi powiatowej nr 4228W na odcinku od skrzyżowania w m. Paczuski Duże 

do skrzyżowania z ul. Węgrowską w m. Sokołów Podl.”;      

 pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie utwardzenia drogi powiatowej w m. 

Bałki, na koszt wnioskodawcy tj. firmy Elektrownia PV 42 Sp. z o. o.; 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Bielany dotyczący zaopiniowania 

włączenia dróg wewnętrznych do dróg powiatowych w m. Brodacze oraz 

Kudelczyn w zakresie geometrii w ramach realizacji inwestycji „Przebudowa 

drogi wewnętrznej w miejscowości Brodacze na odcinku długości 0,3395 km”; 

 podjął decyzję o wystąpieniu do Wojewody Mazowieckiego w sprawie 

zapotrzebowania na uruchomienie od 01 listopada 2022 roku nowej lokalizacji 

zakwaterowania obywateli Ukrainy w Powiecie Sokołowskim;       

 wyraził zgodę na zdjęcie z ewidencji PUP w Sokołowie Podl. zbędnych 

składników majątku ruchomego; 

 przyjął  informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Sokołowskiego za rok szkolny 2021/2022; 

 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Sokołowskiego w sprawie rozkładu pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sokołowskiego na 2023 r.; 

 negatywnie rozpatrzył pismo w sprawie umorzenia pożyczki udzielonej SP ZOZ 

w Sokołowie Podl. na rok 2022. Jednocześnie w projekcie budżetu powiatu na 

2023 rok zostanie zaplanowana kwota w wysokości 1 000 000 zł z 

przeznaczeniem na udzielenie pożyczki dla SP ZOZ w Sokołowie Podl.; 

 zapoznał się z pismem Dyrektora SP ZOZ w Sokołowie Podl. w sprawie 

sfinansowania zakupu sprzętu medycznego i zabezpieczenia środków 

finansowych na modernizację i remont Oddziału Neurologicznego z 

Pododdziałem Udarowym. Zarząd nie ma możliwości finansowych na 

dofinansowanie zakupów sprzętu medycznego oraz modernizację i remont 

oddziałów wymienionych w piśmie. Dyrekcja powinna poczynić starania o 

pozyskanie środków z programów rządowych; 

 negatywnie rozpatrzył pismo Dyrektora SP ZOZ w Sokołowie Podl., w sprawie 

udzielenia wsparcia finansowego w wysokości 1 500 000 zł na zabezpieczenie 

utrzymania płynności finansowej zakładu ze względu na brak możliwości 

prawnych udzielenia takiego wsparcia. 

 

w dniu 28 października 2022 roku podjął uchwały: 

 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków  budżetu Powiatu 

Sokołowskiego na 2022 rok; 

 w sprawie zmian w układzie wykonawczym oraz w harmonogramie realizacji 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Sokołowskiego w 2022 roku; 

 w sprawie zmiany opracowanego planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy; 

oraz: 

 przyznał stypendium dla studenta kształcącego się na kierunku lekarskim w roku 

akademickim 2022/2023. 

 

 



w dniu 03 listopada 2022 roku: 

 przyjął projekty uchwał na XLI sesję Rady Powiatu Sokołowskiego; 

 podjął decyzję o wystąpieniu z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu 

o zwołanie sesji Rady Powiatu. 

 

w dniu 04 listopada 2022 roku podjął uchwałę: 

 w sprawie nabycia nieruchomości.  

 

w dniu 15 listopada 2022 roku podjął uchwały: 

 w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na 

lata 2023-2036; 

 w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok; 

 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych 

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację, przez organizację pozarządową 

zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie 

Sokołowskim w 2023 r.; 

oraz:  

 zapoznał się z pismem z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Warszawie dotyczącym prawidłowego przygotowania krajowego sytemu 

ratowniczo-gaśniczego do sezonu zimowego 2022/2023; 

 wyraził zgodę na zawarcie umowy najmu lokalu znajdującego się na parterze SP 

ZOZ w Sokołowie Podl. z przeznaczeniem na prowadzenie bufetu 

ogólnodostępnego; 

 zapoznał się z protokołami z kontroli oraz wystąpieniami pokontrolnymi  dla 

następujących jednostek: DPS w Wirowie, I LO w Sokołowie Podl., PUP w 

Sokołowie Podl., SP ZOZ w Sokołowie Podl., NPP – P LOGO w Sokołowie 

Podl.; 

 wyraził zgodę na udzielenie pożyczki krótkoterminowej w kwocie 1 000 000 zł 

od dnia 1 stycznia 2023 roku dla PKS „Sokołów” w Sokołowie Podl. S. A.; 

 wyraził zgodę na dokonanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami 

planu finansowego WTZ w Sokołowie Podl. na 2022 r.;  

 wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego WTZ na 2022 r. i 

zabezpieczenie 10% wkładu własnego Powiatu Sokołowskiego; 

 wyraził zgodę na zwiększenie wymiaru zatrudnienia księgowej w Domu Dziecka 

"Rafael" w ramach dotacji na prowadzenie domu na 2022 r.; 

 wyraził zgodę na przyznanie nagród pracownikom oraz dyrektorowi PCPR; 

 zapoznał się z pismami Jarosława Misiaka – Radnego Powiatu Sokołowskiego o 

zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok na 

wykonanie przebudowy dróg powiatowych Krasów – Grochów oraz w kierunku 

Miedznej na odcinku Kostki – granica powiatu i Kostki – Kostki Pieńki. Z uwagi 

na ograniczone środki finansowe powyższe przedsięwzięcia nie zostały 

zaplanowane w budżecie Powiatu Sokołowskiego na 2023 r.;  

 zapoznał się z pismem Pana Piotra Filipka – Radnego Gminy Sokołów Podlaski 

o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok na 



wykonanie przebudowy drogi powiatowej w kierunku Miedznej na odcinku 

Kostki – granica powiatu oraz na odcinku Kostki – Kostki Pieńki. Zarząd 

Powiatu nie zaplanował powyższego przedsięwzięcia w budżecie Powiatu 

Sokołowskiego na 2023 rok z uwagi na ograniczone środki finansowe powiatu;  

 zapoznał się z pismem sołtysa oraz mieszkańców wsi Podrogów w sprawie 

remontu drogi powiatowej oraz zabezpieczenia środków w roku 2023 – celem 

przeprowadzenia tej inwestycji. Z uwagi na ograniczone środki finansowe 

przedsięwzięcie to nie zostało zaplanowane w budżecie Powiatu Sokołowskiego 

na 2023 r.; 

 wydał powtórną opinię komunikacyjną do projektu budowlanego „Budowa 

przeprawy mostowej przez rz. Bug wraz z drogami dojazdowymi łączącymi 

drogę gminną nr 390303W w m. Krzemień Wieś, Gmina Jabłonna Lacka, Powiat 

Sokołowski, Województwo Mazowieckie z drogą powiatową nr 1728B w m. 

Granne, Gmina Perlejewo, Powiat Siemiatycki, Województwo Podlaskie”,  w 

zakresie geometrii drogi; 

 wyraził zgodę na lokalizację przyłączy gazowych średniego ciśnienia w pasie 

drogi powiatowej – ul. Spółdzielcza w m. Repki; 

 wyraził zgodę na lokalizację zjazdu w pasie drogi powiatowej, w m Guty, gm. 

Kosów Lacki na koszt wnioskodawcy; 

 wyraził zgodę na lokalizację sieci elektroenergetycznej kablowej, sieci 

teletechnicznej i sieci gazowej średniego ciśnienia, w celu wykonania 

dokumentacji technicznej sieci elektroenergetycznej kablowej i gazowej od stacji 

uzdatniania biogazu w m. Grochów Szlachecki, do Zakładu Energetyki Cieplnej 

w Sokołowie Podl., w pasie drogi powiatowej - ul. Fabryczna w m. Sokołów 

Podl.; 

 wyraził zgodę na umieszczenie w pasie drogi powiatowej, w m. Nowa Wieś, gm. 

Sokołów Podl. sieci wodociągowej, w celu wykonania zasilenia w wodę m. 

Przeździatka-Kolonia; 

 nie wyraził zgody na podpisanie porozumienia przesłanego przez Gminę 

Sokołów Podl. w sprawie powierzenia Gminie zadania publicznego z zakresu 

inwestycji na drodze powiatowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4228W 

na odcinku o długości około 4 km w granicach administracyjnych Gminy 

Sokołów Podlaski”, ze względu na fakt, że przedmiotowym porozumieniem 

zostały objęte również sprawy nie dotyczące rozbudowy ww. drogi. 

 

w dniu 23 listopada 2022 roku podjął uchwały: 

 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków  budżetu Powiatu 

Sokołowskiego na 2022 rok;  

 w sprawie zmian w układzie wykonawczym oraz w harmonogramie realizacji 

dochodów i wydatków budżetu  Sokołowskiego w 2022 roku;  

oraz: 

 zapoznał się z pismem mieszkańca Wirowa w sprawie naprawy dróg 

powiatowych na odcinkach Jabłonna Lacka – Łuzki, Jabłonna Lacka – Wirów, 

oraz Wirów – Skrzeszew. Rada Powiatu Sokołowskiego podjęła uchwałę w 

sprawie powierzenia Gminie Jabłonna Lacka wykonania zadania z zakresu 



inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: „Przebudowa dróg kategorii 

powiatowej nr 3926W i nr 3924W na odcinku Jabłonna Lacka – Łuzki”. 

Natomiast remonty dróg powiatowych na odcinkach Jabłonna Lacka – Wirów i 

Wirów – Skrzeszew z uwagi na ograniczone środki finansowe nie zostały 

zaplanowane w budżecie Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok; 

 wyraził zgodę na zmianę decyzji nr 99/2022 z dnia 03.11.2022 r. zezwalającej na 

lokalizację sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogi powiatowej nr 3907W, w m. 

Chądzyń, gm. Sterdyń, polegającą na jednoczesnej likwidacji unieczynnionego 

odcinka sieci wodociągowej; 

 wyraził zgodę na lokalizację zjazdu w pasie drogi powiatowej, w m. Podrogów, 

gm. Sokołów Podl. na koszt wnioskodawcy; 

 wyraził zgodę na lokalizację energetycznego przyłącza kablowego, w pasie drogi 

powiatowej, w m. Gródek, gm. Jabłonna Lacka; 

 pozytywnie uzgodnił konstrukcję nawierzchni drogi oraz pozytywnie 

zaopiniował projektowane rozwiązania w zakresie oświetlenia ulicznego w 

ramach inwestycji „Budowa przeprawy mostowej przez rz. Bug wraz z drogami 

dojazdowymi łączącymi drogę gminną nr 390303W w m. Krzemień Wieś, 

Gmina Jabłonna Lacka, Powiat Sokołowski, Województwo Mazowieckie z 

drogą powiatową nr 1728B w m. Granne, Gmina Perlejewo, Powiat Siemiatycki, 

Województwo Podlaskie”; 

 przyjął projekty uchwał na XLII sesję Rady Powiatu Sokołowskiego. 

w dniu 30 listopada 2022 roku podjął uchwałę: 

 w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w Powiecie Sokołowskim w 2023 r.  
 

 

 

STAROSTA SOKOŁOWSKI  

 
       /-/ Elżbieta Sadowska 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Sporządziła: 
Olga Kossakowska  


